
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VII - Ambito territoriale per la provincia di Taranto 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Resp. Istruttoria: A. Putignano 

 
IL DIRIGENTE  

 

VSTO il decreto legislativo 30\7\1999, N. 300 recante la “Riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’art. 11 della L.15\03\1997, n. 59” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30\3\2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni ed integrazioni 

e, in particolare, l’articolo 7, comma 6; 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85 convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2008, n. 121, riguardante il riordino delle attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri e 

dei Ministeri e, in particolare, l’articolo 1, commi 5,8 e 11; 

VISTO il decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133 e, in particolare, l’articolo 74; 

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2009, n. 194 convertito, con modificazioni, dalla legge 26 

febbraio 2010, n.25 e in particolare, l’articolo 2, comma 8 bis; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 

2010, n.122, recante le misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 

economica e, in particolare, l’articolo 6, comma 7; 

VISTO il decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138 convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

settembre 2011, n.148; 

VISTO l’art. 5, comma 9 del decreto-legge 6 luglio 2012, n.95 convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 135 e successivo art. 6 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n.114, recante le “Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTO l’art. 17, comma 3, della legge 7\8\2015, n. 124 recante le “deleghe al governo in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” che ha ulteriormente modificato l’art. 5, comma 

9, del citato D.L. 6\7\2012, n.95, convertito con modificazioni, dalla legge 7\8\2012, n.135, in 

materia di conferimento di incarichi e cariche in organi di governo a soggetti già lavoratori privati e 

pubblici collocati in quiescenza; 

VISTA la Circolare interpretativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per la 

semplificazione e la Pubblica Amministrazione – D.F.P. n. 6\2014 prot. n.0068800 P del 4 

dicembre 2014; 

VISTA la Circolare interpretativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per la 

semplificazione e la Pubblica Amministrazione DFP 0062680 del 10\11\2015 che integra la 

circolare n. 6\2014 suindicata; 

CONSIDERATO che l’attività dell’Ufficio VII –Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

necessita della collaborazione di un esperto in possesso di una professionalità idonea a svolgere 

attività di collaborazione relativa alla gestione dell’Ufficio Pensioni/Riscatti; 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VII - Ambito territoriale per la provincia di Taranto 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Resp. Istruttoria: A. Putignano 

CONSIDERATA la disponibilità manifestata dalla sig.ra CALAVITA Maria a svolgere il predetto 

incarico di collaborazione 

VISTO il curriculum vitae della sig.ra CALAVITA Maria; 

RILEVATO che la sig.ra CALAVITA Maria risulta in possesso delle necessarie competenze, ed 

esperienze pratiche nella materia indicata; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. 1781 del 10-02-2022 relativo all’incarico di 

collaborazione a titolo gratuito per l’anno 2022, per la sig.ra CALAVITA Maria; 

VERIFICATO che l’incarico che si conferisce alla sig.ra CALAVITA Maria è disposto in 

osservanza alle disposizioni vigenti in materia e, in particolare, non è in contrasto con le limitazioni 

previste dalla normativa di cui all’art. 5, comma 9, del decreto-legge n. 95 del 2012, come 

modificato dall’art. 6 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 11 agosto 2014, n.114 e con l’ulteriore modifica ad esso apportata con l’art. 17, comma 3, 

della legge 7\8\2015, n. 124; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui al presente decreto è svolto a titolo gratuito e non comporta, 

quindi, alcun impegno di spesa sul capitolo di bilancio dell’Amministrazione; 

VISTA la nota dell’U.S.R. Puglia – Direzione Generale - n. 409 del 09 gennaio 2023, con la quale 

si comunica il nulla osta a procedere, per il 2023, alla proroga dell’incarico alla sig.ra CALAVITA 

Maria conformemente a quanto disposto per l’anno 2022, 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 2023, alla sig.ra 

CALAVITA Maria è prorogato l’incarico di collaborazione di cui in premessa; 

 

Articolo 2 

L’incarico di cui al precedente articolo è svolto presso l’Ufficio VII – Ambito Territoriale per la 

Provincia Taranto a titolo gratuito e non comporta oneri a carico del bilancio del Ministero 

dell’Istruzione. Potrà essere riconosciuto il rimborso delle spese sostenute per l’espletamento del 

presente incarico ove ne ricorrano i presupposti; 

 

Articolo 3 

La sig.ra CALAVITA Maria è individuata quale soggetto “Autorizzato” al trattamento dei dati 

personali ai sensi dell’art. 4 del Regolamento UE 27/04/2016, n. 679, limitatamente alle attività 

riferite alle competenze a ciascuno assegnate con l’obbligo di operare nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 6 del citato Regolamento in materia di liceità del trattamento. 

 

 

 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VII - Ambito territoriale per la provincia di Taranto 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Resp. Istruttoria: A. Putignano 

 

 

Articolo 4 

In attuazione del principio di trasparenza, il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’art.53, 

comma 14, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come integrato del decreto-legge 4 

luglio 2006, n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n.248. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

 

 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/

		2023-01-10T11:45:08+0000
	ALFONSO VITO


		2023-01-10T13:33:13+0100
	protocollo




